

V1001
第0-0001号代価表

本数調整伐 (業務地1-1) 直径16cm以上22cm未満
1,500本/ha→1,100本/ha
ha 当り 226,800 円

頁0-0008

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業難易度 中 (0%)	400	本	67	26,800	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	180	72,000	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	122	48,800	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	101	40,400	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	400	本	97	38,800	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		226,800	

S4683
第0-0002号代価表

伐木処理

選木 作業難易度 中 (0%)

本 当り 67 円

頁0-0009

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.16	人	21,500	3,440	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.16	人	19,000	3,040	02 RA010 1
諸雑费率	※ 4.00	%	6,480	259	03 #01
合計	100	本		6,739	
単位当り	1	本		67	
A 施工種類 D 作業の難易度による補正	=1 =2	選木 作業の難易度	中 (0%)		
諸雑費はナガテープ等の消耗品の費用である					

S4683
第0-0003号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 180 円

頁0-0010

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.42	人	21,500	9,030	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.42	人	19,000	7,980	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	17,010	1,020	03 #01
合計	100	本		18,030	
単位当り	1	本		180	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0004号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 122 円

頁0-0011

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.28	人	21,500	6,020	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.28	人	19,000	5,320	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	11,340	907	03 #01
合計	100	本		12,247	
単位当り	1	本		122	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はフェッソ-の損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0005号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 101 円

頁0-0012

名 称 ・ 規 格	数 量	単 位	単 価(円)	金 額(円)	備 考
特殊作業員	※ 0.23	人	21,500	4,945	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.23	人	19,000	4,370	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	9,315	838	03 #01
合計	100	本		10,153	
単位当り	1	本		101	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0006号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 中 (0%)
直径16cm以上22cm未満

本 当り 97 円

頁0-0013

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.51	人	19,000	9,690	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	9,690	96	02 #01
合計	100	本		9,786	
単位当り	1	本		97	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(フェリングバ-)等の損料である					

V1003
第0-0007号代価表

本数調整伐 (業務地2-1)

直径22cm以上28cm未満
1,800本/ha→1,300本/ha

ha 当り 328,500 円

頁0-0014

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業難易度 中 (0%)	500	本	67	33,500	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	223	111,500	02 S4683 第0-0008号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	135	67,500	03 S4683 第0-0009号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	114	57,000	04 S4683 第0-0010号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 中 (0%) 直径22cm以上28cm未満	500	本	118	59,000	05 S4683 第0-0011号代価表
単位当り	1	ha		328,500	

S4683
第0-0008号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 223 円

頁0-0015

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.52	人	21,500	11,180	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.52	人	19,000	9,880	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	21,060	1,263	03 #01
合計	100	本		22,323	
単位当り	1	本		223	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0009号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 135 円

頁0-0016

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,500	6,665	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	19,000	5,890	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	12,555	1,004	03 #01
合計	100	本		13,559	
単位当り	1	本		135	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					

S4683
第0-0010号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 114 円

頁0-0017

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,500	5,590	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	19,000	4,940	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	10,530	947	03 #01
合計	100	本		11,477	
単位当り	1	本		114	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					

S4683
第0-0011号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 中 (0%)
直径22cm以上28cm未満

本 当り 118 円

頁0-0018

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.62	人	19,000	11,780	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	11,780	117	02 #01
合計	100	本		11,897	
単位当り	1	本		118	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=2	作業の難易度 中 (0%)			
諸雑費は木回し(フェリツクバー)等の損料である					

V1002
第0-0012号代価表

本数調整伐 (業務地2-2)

直径16cm以上22cm未満
2,300本/ha→1,700本/ha

ha 当り 340,200 円

頁0-0019

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 選木 作業難易度 中 (0%)	600	本	67	40,200	01 S4683 第0-0002号代価表
伐木処理 伐倒 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	180	108,000	02 S4683 第0-0003号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	122	73,200	03 S4683 第0-0004号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	101	60,600	04 S4683 第0-0005号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 中 (0%) 直径16cm以上22cm未満	600	本	97	58,200	05 S4683 第0-0006号代価表
単位当り	1	ha		340,200	

V10061
第0-0013号代価表

倒木整備 (業務地2-3)

面積 0.05 ha

m3 当り 12,379 円

頁0-0020

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員 伐採、玉切、枝払、牽引	※ 3.0	人	21,500	64,500	01 RA005 1
普通作業員 片付、牽引	※ 1.0	人	19,000	19,000	02 RA010
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.5	日	981	3,433	03 MD321
混合油 混合比 1 : 2.5	※ 3.2	L	180	576	04 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.4	L	305	122	05 T4000
諸雑費率	※ 10.0	%	64,500	6,450	06 #01 01×10 %
合計	7.6	m3		94,081	
単位当り	1	m3		12,379	

V10062
第0-0014号代価表

倒木整備 (業務地2-4)

面積 0.09 ha

m3 当り 15,385 円

頁0-0021

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
土木一般世話役 作業指揮、牽引	※ 1.0	人	23,500	23,500	01 RA125 1
特殊作業員 伐採、玉切、枝払	※ 2.0	人	21,500	43,000	02 RA005 1
普通作業員 枝払、片付、牽引	※ 2.0	人	19,000	38,000	03 RA010 1
チェーンソー [ガソリンエンジン] 鋸長500mm	※ 3.0	日	981	2,943	04 MD321
混合油 混合比 1:2.5	※ 2.7	L	180	486	05 T4023
チェーンオイル オールシーズンタイプ	※ 0.3	L	305	91	06 T4000
諸雑費率	※ 10.0	%	104,500	10,450	07 #01 (01+02+03)×10%
合計	7.7	m3		118,470	
単位当り	1	m3		15,385	

V1011
第0-0015号代価表

危険木伐採

立木
直径10cm未満

本 当り 358 円

頁0-0022

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 伐倒 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	107	10,700	01 S4713 第0-0016号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	100	10,000	02 S4713 第0-0017号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	88	8,800	03 S4713 第0-0018号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	63	6,300	04 S4713 第0-0019号代価表
合計	100	本		35,800	
単位当り	1	本		358	

S4713
第0-0016号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 難
直径10cm未満

本 当り 107 円

頁0-0023

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,500	5,375	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	19,000	4,750	02 RA010 1
諸雑费率	※ 6.00	%	10,125	607	03 #01
合計	100	本		10,732	
単位当り	1	本		107	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難(+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0017号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 難
直径10cm未満

本 当り 100 円

頁0-0024

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.23	人	21,500	4,945	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.23	人	19,000	4,370	02 RA010 1
諸雑費率	※ 8.00	%	9,315	745	03 #01
合計	100	本		10,060	
単位当り	1	本		100	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0018号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 難
直径10cm未満

本 当り 88 円

頁0-0025

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.20	人	21,500	4,300	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.20	人	19,000	3,800	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	8,100	729	03 #01
合計	100	本		8,829	
単位当り	1	本		88	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度	難(+10%)		
E 通勤時間	=1	往復通勤時間	~90分まで		
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0019号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 難
直径10cm未満

本 当り 63 円

頁0-0026

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.33	人	19,000	6,270	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	6,270	62	02 #01
合計	100	本		6,332	
単位当り	1	本		63	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=1	直径10cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度	難 (+10%)		
E 通勤時間	=1	往復通勤時間	~90分まで		
諸雑費は木回し(フェリングバー)等の損料である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

V1012
第0-0020号代価表

危険木伐採

立木
直径10-16cm

本 当り 442 円

頁0-0027

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 伐倒 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	150	15,000	01 S4713 第0-0021号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	113	11,300	02 S4713 第0-0022号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	97	9,700	03 S4713 第0-0023号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	82	8,200	04 S4713 第0-0024号代価表
合計	100	本		44,200	
単位当り	1	本		442	

S4713
第0-0021号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 難
直径10cm以上16cm未満

本 当り 150 円

頁0-0028

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.35	人	21,500	7,525	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.35	人	19,000	6,650	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	14,175	850	03 #01
合計	100	本		15,025	
単位当り	1	本		150	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0022号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 難
直径10cm以上16cm未満

本 当り 113 円

頁0-0029

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.26	人	21,500	5,590	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.26	人	19,000	4,940	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	10,530	842	03 #01
合計	100	本		11,372	
単位当り	1	本		113	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
C 携帯手動ウィンチ使用有無	=1	携帯手動ウィンチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難(+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウィンチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0023号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 難
直径10cm以上16cm未満

本 当り 97 円

頁0-0030

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.22	人	21,500	4,730	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.22	人	19,000	4,180	02 RA010 1
諸雑費率	※ 9.00	%	8,910	801	03 #01
合計	100	本		9,711	
単位当り	1	本		97	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難(+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンの損料及び燃料費等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0024号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 難
直径10cm以上16cm未満

本 当り 82 円

頁0-0031

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.43	人	19,000	8,170	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	8,170	81	02 #01
合計	100	本		8,251	
単位当り	1	本		82	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=2	直径10cm以上16cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費は木回し(フェリクパ-)等の損料である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

V1013
第0-0025号代価表

危険木伐採

立木
直径16-22cm

本 当り 549 円

頁0-0032

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 伐倒 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	197	19,700	01 S4713 第0-0026号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	135	13,500	02 S4713 第0-0027号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	110	11,000	03 S4713 第0-0028号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	107	10,700	04 S4713 第0-0029号代価表
合計	100	本		54,900	
単位当り	1	本		549	

S4713
第0-0026号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 難
直径16cm以上22cm未満

本 当り 197 円

頁0-0033

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.46	人	21,500	9,890	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.46	人	19,000	8,740	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	18,630	1,117	03 #01
合計	100	本		19,747	
単位当り	1	本		197	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0027号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 難
直径16cm以上22cm未満

本 当り 135 円

頁0-0034

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.31	人	21,500	6,665	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.31	人	19,000	5,890	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	12,555	1,004	03 #01
合計	100	本		13,559	
単位当り	1	本		135	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0028号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 難
直径16cm以上22cm未満

本 当り 110 円

頁0-0035

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.25	人	21,500	5,375	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.25	人	19,000	4,750	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	10,125	911	03 #01
合計	100	本		11,036	
単位当り	1	本		110	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンの損料及び燃料費等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.100					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0029号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 難
直径16cm以上22cm未満

本 当り 107 円

頁0-0036

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.56	人	19,000	10,640	01 RA010 1
諸雑費率	※ 1.00	%	10,640	106	02 #01
合計	100	本		10,746	
単位当り	1	本		107	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=3	直径16cm以上22cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費は木回し(フェリングバー)等の損料である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

V1014
第0-0030号代価表

危険木伐採

立木
直径22-28cm

本 当り 650 円

頁0-0037

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 伐倒 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	244	24,400	01 S4713 第0-0031号代価表
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	148	14,800	02 S4713 第0-0032号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	128	12,800	03 S4713 第0-0033号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	130	13,000	04 S4713 第0-0034号代価表
合計	100	本		65,000	
単位当り	1	本		650	

S4713
第0-0031号代価表

伐木処理

伐倒 作業難易度 難
直径22cm以上28cm未満

本 当り 244 円

頁0-0038

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.57	人	21,500	12,255	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.57	人	19,000	10,830	02 RA010 1
諸雑費率	※ 6.00	%	23,085	1,385	03 #01
合計	100	本		24,470	
単位当り	1	本		244	
A 施工種類	=2	伐倒			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0032号代価表

伐木処理

枝払 作業難易度 難
直径22cm以上28cm未満

本 当り 148 円

頁0-0039

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.34	人	21,500	7,310	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.34	人	19,000	6,460	02 RA010 1
諸雑费率	※ 8.00	%	13,770	1,101	03 #01
合計	100	本		14,871	
単位当り	1	本		148	
A 施工種類	=3	枝払			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
C 携帯手動ウインチ使用有無	=1	携帯手動ウインチ使用する			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料, 燃料費, 携帯手動ウインチの損料等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0033号代価表

伐木処理

玉切 作業難易度 難
直径22cm以上28cm未満

本 当り 128 円

頁0-0040

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 0.29	人	21,500	6,235	01 RA005 1
普通作業員	※ 0.29	人	19,000	5,510	02 RA010 1
諸雑费率	※ 9.00	%	11,745	1,057	03 #01
合計	100	本		12,802	
単位当り	1	本		128	
A 施工種類	=4	玉切			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難(+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費はチェーンソーの損料及び燃料費等の費用である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

S4713
第0-0034号代価表

伐木処理

片付 作業難易度 難
直径22cm以上28cm未満

本 当り 130 円

頁0-0041

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
普通作業員	※ 0.68	人	19,000	12,920	01 RA010 1
諸雑费率	※ 1.00	%	12,920	129	02 #01
合計	100	本		13,049	
単位当り	1	本		130	
A 施工種類	=5	片付			
B 平均胸高直径	=4	直径22cm以上28cm未満			
D 作業の難易度による補正	=3	作業の難易度 難 (+10%)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
諸雑費は木回し(フェリクバ-)等の損料である					
補正 = 作業難易度による補正 × 通勤時間による補正 = 1.1000					
作業難易度による補正=1.100 通勤時間による補正=1.000					

V1015
第0-0035号代価表

危険木伐採

立木
直径28-34cm

本 当り 9,231 円

頁0-0042

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 25.0	人	21,500	537,500	01 RA005 1
普通作業員	※ 16.7	人	19,000	317,300	02 RA010 1
諸雑费率	8	%	854,800	68,384	03 #01 (01+02)×8%
合計	100	本		923,184	
単位当り	1	本		9,231	

VI016
第0-0036号代価表

危険木伐採

立木
直径34-40cm

本 当り 12,515 円

頁0-0043

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 33.3	人	21,500	715,950	01 RA005 1
普通作業員	※ 22.2	人	19,000	421,800	02 RA010 1
諸雑费率	10	%	1,137,750	113,775	03 #01 (01+02)×10%
合計	100	本		1,251,525	
単位当り	1	本		12,515	

V1017
第0-0037号代価表

危険木伐採

立木
直径40-46cm

本 当り 32,201 円

頁0-0044

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 85.7	人	21,500	1,842,550	01 RA005 1
普通作業員	※ 57.1	人	19,000	1,084,900	02 RA010 1
諸雑费率	10	%	2,927,450	292,745	03 #01 (01+02)×10%
合計	100	本		3,220,195	
単位当り	1	本		32,201	

V1021
第0-0038号代価表

危険木伐採

倒木
直径10cm未満

本 当り 251 円

頁0-0045

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	100	10,000	01 S4713 第0-0017号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	88	8,800	02 S4713 第0-0018号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径10cm未満	100	本	63	6,300	03 S4713 第0-0019号代価表
合計	100	本		25,100	
単位当り	1	本		251	

V1022
第0-0039号代価表

危険木伐採

倒木
直径10-16cm

本 当り 292 円

頁0-0046

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	113	11,300	01 S4713 第0-0022号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	97	9,700	02 S4713 第0-0023号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径10cm以上16cm未満	100	本	82	8,200	03 S4713 第0-0024号代価表
合計	100	本		29,200	
単位当り	1	本		292	

V1023
第0-0040号代価表

危険木伐採

倒木
直径16-22cm

本 当り 352 円

頁0-0047

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	135	13,500	01 S4713 第0-0027号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	110	11,000	02 S4713 第0-0028号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径16cm以上22cm未満	100	本	107	10,700	03 S4713 第0-0029号代価表
合計	100	本		35,200	
単位当り	1	本		352	

V1024
第0-0041号代価表

危険木伐採

倒木
直径22-28cm

本 当り 406 円

頁0-0048

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
伐木処理 枝払 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	148	14,800	01 S4713 第0-0032号代価表
伐木処理 玉切 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	128	12,800	02 S4713 第0-0033号代価表
伐木処理 片付 作業難易度 難 直径22cm以上28cm未満	100	本	130	13,000	03 S4713 第0-0034号代価表
合計	100	本		40,600	
単位当り	1	本		406	

V1025
第0-0042号代価表

危険木伐採

倒木
直径28-34cm

本 当り 8,748 円

頁0-0049

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 20.0	人	21,500	430,000	01 RA005 1
普通作業員	※ 20.0	人	19,000	380,000	02 RA010 1
諸雑费率	8	%	810,000	64,800	03 #01 (01+02)×8%
合計	100	本		874,800	
単位当り	1	本		8,748	

V1026
第0-0043号代価表

危険木伐採

倒木
直径34-40cm

本 当り 25,438 円

頁0-0050

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 57.1	人	21,500	1,227,650	01 RA005 1
普通作業員	※ 57.1	人	19,000	1,084,900	02 RA010 1
諸雑费率	10	%	2,312,550	231,255	03 #01 (01+02)×10%
合計	100	本		2,543,805	
単位当り	1	本		25,438	

V1027
第0-0044号代価表

危険木伐採

倒木
直径40-46cm

本 当り 26,195 円

頁0-0051

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 58.8	人	21,500	1,264,200	01 RA005 1
普通作業員	※ 58.8	人	19,000	1,117,200	02 RA010 1
諸雑费率	10	%	2,381,400	238,140	03 #01 (01+02)×10%
合計	100	本		2,619,540	
単位当り	1	本		26,195	

V1028
第0-0045号代価表

危険木伐採

倒木
直径46-52cm

本 当り 29,714 円

頁0-0052

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
特殊作業員	※ 66.7	人	21,500	1,434,050	01 RA005 1
普通作業員	※ 66.7	人	19,000	1,267,300	02 RA010 1
諸雑费率	10	%	2,701,350	270,135	03 #01 (01+02)×10%
合計	100	本		2,971,485	
単位当り	1	本		29,714	

S4708
第0-0046号代価表

林地整理

枝条・灌木等
傾斜 20° 未満

ha 当り 279,870 円

頁0-0053

名称・規格	数量	単位	単価(円)	金額(円)	備考
森林造成工 I	※ 14.73	人	19,000	279,870	01 RA010 1 (普通作業員) 選木, 伐倒及び簡易な片付含む
単位当り	1	ha		279,870	
A 施工区分	=2	林地整理			
C 植生区分	=2	植生 2			
D 傾斜による補正	=1	傾斜 20° 未満 (0.95)			
E 通勤時間	=1	往復通勤時間 ~90分まで			
補正 = 傾斜による補正 × 通勤時間による補正 = 0.9500					
傾斜による補正=0.950 通勤時間による補正=1.000					